
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

1 
 

Prot. n. 1422 /2024       Roncoferraro, 5 febbraio 2024 

 

 Albo pretorio on line 

Al Sito “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti” 

 

OGGETTO: Decreto conferimento incarico ad esperto esterno per la realizzazione del Progetto di 

laboratorio teatrale presso la Scuola Primaria di Villimpenta. 

 

Pratica CUP: B84D24000260004 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 comma 6 che prevede che "le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 107 del 13 luglio 2015”; 

VISTA        la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi/contratti per gli esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 362 del 24 maggio 2021; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida del MIUR, relative al reperimento degli esperti per particolari attività 

e/o progetti; 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto Comprensivo di Roncoferraro, 

laddove riconosce il potenziamento delle abilità espressivo-comunicative degli 

studenti della scuola primaria quale elemento fondante dell'offerta formativa 

dell'istituto;  

VISTE  le delibere n. 5 del Collegio Docenti del 28 giugno 2023 e n. 4 del Collegio dei Docenti 

del 26/09/2023 con le quali è stata approvata la progettualità dell’I.C. di Roncoferraro, 

incluso il laboratorio teatrale che prevede l'intervento di un esperto in tutte le classi 

della scuola Primaria di Villimpenta, da realizzarsi nel secondo quadrimestre dell’anno 

scolastico 2023-2024; 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

2 
 

VISTA  la delibera n. 129 del Consiglio d’Istituto del 28/09/2023 con la quale sono stati 

approvati i progetti dell’I.C. di Roncoferraro relativi all’a.s. 2023/2024, tra cui il 

progetto di "Laboratorio teatrale" destinato agli alunni della Scuola Primaria di 

Villimpenta; 

VISTO il Piano per il Diritto allo Studio del Comune di Villimpenta che assegna € 3.000,00 per 

il progetto di “Laboratorio teatrale”; 

VISTA la disponibilità di € 3.000,00 (euro tremila/00) per il Progetto P.2.4 – “Teatro", come 

risulta dal Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato con 

delibera del C.d.I. n. 148 del 20/12/2023; 

RILEVATA la necessità di incaricare n. 1 (un) esperto interno/esterno in possesso di specifici 

requisiti e specifiche competenze per l’affidamento e l’attivazione del Progetto di 

“Laboratorio teatrale” in tutte le classi della Scuola Primaria di Villimpenta; 

VISTO il proprio atto prot. n. 891 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Decreto per l’avvio di 

una procedura di selezione per individuazione di un esperto interno/esterno per la 

realizzazione del Progetto di laboratorio teatrale presso la Scuola Primaria di 

Villimpenta. - Pratica CUP: B84D24000260004”; 

VISTO l’avviso prot. 892 del 25/01/2024 pubblicato sul sito dell’Istituto il 25/01/2024, 

AVVISO PUBBLICO finalizzato alla procedura di selezione per il reclutamento di 

personale esperto interno/esterno per la realizzazione del Progetto di laboratorio 

teatrale presso la Scuola Primaria di Villimpenta; 

VISTA  l’unica istanza pervenuta, presentata dal signor Martinelli Nicola, acquisita a prot. n. 

1046 del 26/01/2024 con la quale il suddetto dichiara la Sua disponibilità per il ruolo 

di esperto per la realizzazione del progetto di laboratorio teatrale presso la Scuola 

Primaria di Villimpenta;  

VISTO l’art. 8, comma 4 dell’avviso prot. 892 del 25/01/2024, che recita “In caso di 

presentazione di una sola candidatura, non sarà convocata la commissione: sarà il 

dirigente scolastico ad appurare la presenza dei requisiti necessari e a redigere 

apposito verbale. L’incarico verrà attribuito in presenza dei requisiti necessari”; 

VISTA  l’Attestazione di valutazione da parte del dirigente scolastico della candidatura 

presentata per l’incarico di esperto da impiegare nella realizzazione del Progetto di 

laboratorio teatrale presso la Scuola Primaria di Villimpenta, prot. 1421, che attesta 

l'ammissibilità e validità della candidatura del signor Martinelli Nicola, la congruità e 

coerenza delle sue competenze con le finalità dell'incarico e attribuisce punti 20/25 

alla candidatura; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

mailto:mnic81500n@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 
 

 

3 
 

1. Affidamento incarico. L’I.C. di Roncoferraro nella persona del suo legale rappresentante, stipula un 

contratto con il signor Martinelli Nicola, Codice Fiscale MRTNCL66B21E897U, cui viene conferito 

l’incarico di esperto del progetto di laboratorio teatrale per la scuola Primaria di Villimpenta (Avviso 

pubblico prot. 892 del 25/01/2024).  

2. Compiti - I compiti che l’esperto dovrà da svolgere sono i seguenti:  

a) concordare con la referente di plesso e la responsabile del progetto della scuola Primaria di 

Villimpenta il calendario dell’attività che prevede 15 ore in ogni classe (totale 5 classi); 

b) prendere visione del Progetto “Laboratorio teatrale per la scuola Primaria” presentato dalle 

docenti, per rispondere alle esigenze emerse e progettare le attività in base agli obiettivi definiti 

e le metodologie indicate che prevedono, fra l’altro, l’utilizzo di modalità prevalentemente 

ludiche e quattro fasi per ogni incontro: 

▪ RISCALDAMENTO 

▪ LAVORO SUL CORPO 

▪ LAVORO SUI SUONI 

▪ SCENE E CREAZIONI PESONALI 

c) realizzare il laboratorio teatrale destinato agli alunni di tutte le cinque classi della Scuola Primaria 

di Villimpenta, in continuità con le precedenti esperienze nella stessa materia; 

d) firmare il registro di presenza per l’attività; 

3. Ore affidate - Il servizio affidato è di n° 75 ore da svolgere in orario da concordare con la referente di 

plesso e la responsabile del progetto, a partire dalla data di firma del contratto fino al termine del 

progetto, comunque non oltre l’08 giugno 2024. L'eventuale differimento del termine di conclusione 

dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 

ritardi non imputabili all’esperto, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 

affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 

comunitaria di riferimento 

4. Compenso - Il compenso viene stabilito in € 40,00 (euro quaranta/00) all’ora lordo stato, 

onnicomprensive di tutti gli oneri, per un totale complessivo di € 3.000,00 (euro tremila/00). 

5. Pagamento - Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di apposito timesheet con 

l’orario di impegno svolto e di presentazione di fattura elettronica; i pagamenti avverranno al termine 

delle attività. Saranno pagate le ore effettivamente prestate. 

6. Nomina - Il presente decreto d’incarico ha valore di nomina, viene pubblicato all’albo informatico 

dell’istituto. Al presente atto seguirà apposito contratto.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:mnic81500n@istruzione.it

		2024-02-05T12:49:11+0100
	DFTMLL66H43I029E




